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Svar på spørgsmål nr. 105 af 3. september 2015 (FIU – alm. del) 

efter ønske fra Karsten Hønge (SF).  

Spørgsmål nr. 105: 

Kan ministeren bekræfte, at ansatte i staten og statslige ejede selskaber efter de 

gældende regler for flyrejser kan benytte Ryanair? 

Svar: 

Det er de enkelte ministerområder, der vælger leverandør af flyrejser. 

Der eksisterer i dag ingen centralt koordinerende, forpligtende flyrejseaftale i sta-

ten. De statslige institutioner har mulighed for frivilligt at anvende Statens og 

Kommunernes Indkøbs Service A/S’ (SKI) flyrejseaftale. Ryanair er ikke leveran-

dør på SKI’s flyrejseaftale.  

Ved køb af rejsebureauydelser er de statslige institutioner forpligtet til at anvende 

en centralt koordineret rammekontrakt om rejsebureauydelser, der blandt andet 

omfatter formidling af flybilletter. Statsligt ejede selskaber som eksempelvis 

DONG og Naviair kan ikke bruge rejsebureauaftalen. 

Leverandøren af rejsebureauydelser er ved køb af flybilletter forpligtet til at afsøge 

hele markedet i overensstemmelse med kundens rejsepolitik og skal præsentere 

mindst tre rejsealternativer til kunden, hvis dette er muligt. Leverandøren skal 

afsøge alle relevante flyrejseleverandører og priskanaler, der kan anvendes i over-

ensstemmelse med kundens rejsepolitik med henblik på at finde den laveste pris 

for kunden.  

Der er således ikke ved aftalen om rejsebureauydelser et kontraktforhold mellem 

staten og de enkelte flyselskaber. Det er den enkelte kunde og ikke rejsebureauet, 

der tager stilling til, hvilket flyselskab der købes billet hos. Leverandøren af rejse-

bureauydelser har dog pligt til at anvende SKI’s flyrejseaftale til bestilling af flybil-

letter, såfremt den statslige institution har valgt at tilmelde sig denne aftale.  

Finansudvalget 2014-15 (2. samling)
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 105
Offentligt



 2 

 

I tilfælde hvor statslige kunder ikke har behov for en rejsebureauydelse, kan de 

statslige kunder købe flyrejser direkte hos et flyselskab. 

Med venlig hilsen 

 

Claus Hjort Frederiksen 
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